
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

ZACAZONAPAN 0114 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 18,802,944.99  18,053,944.99  3,701,913.52 14,352,031.47  14,352,031.47SERVICIOS PERSONALES -749,000.00

 7,819,107.84  7,819,107.84  432,525.99 7,386,581.85  7,386,581.85       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 6,952,147.74  6,957,147.74  1,861,779.51 5,095,368.23  5,095,368.23       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  5,000.00

 3,113,981.73  3,135,281.73  1,282,458.02 1,852,823.71  1,852,823.71       SEGURIDAD SOCIAL  21,300.00

 917,707.68  142,407.68  125,150.00 17,257.68  17,257.68       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -775,300.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 3,302,722.36  5,271,722.36 -1,122,112.57 6,393,834.93  6,393,834.95MATERIALES Y SUMINISTROS  1,969,000.00

 701,351.92  814,351.92  459,220.59 355,131.33  355,131.33       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE  113,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 27,000.00  27,000.00  27,000.00 0.00  0.00       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 432,099.00  1,546,099.00 -1,359,239.49 2,905,338.49  2,905,338.49       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  1,114,000.00

 1,708,374.76  2,240,374.76 -540,901.22 2,781,275.98  2,781,276.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  532,000.00

 191,159.00  191,159.00  191,159.00 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 242,737.68  452,737.68  100,648.55 352,089.13  352,089.13       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  210,000.00

 4,374,357.70  5,866,357.70  755,311.83 5,111,045.87  5,111,045.87SERVICIOS GENERALES  1,492,000.00

 1,059,544.52  2,426,544.52  208,182.31 2,218,362.21  2,218,362.21       SERVICIOS BASICOS  1,367,000.00

 64,800.00  448,800.00 -20,700.00 469,500.00  469,500.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  384,000.00

 302,700.00  427,700.00  190,900.48 236,799.52  236,799.52       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  125,000.00

 56,500.00  56,500.00  13,036.11 43,463.89  43,463.89       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 1,279,685.97  1,398,685.97  1,082,810.23 315,875.74  315,875.74       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  119,000.00

 153,000.00  153,000.00  90,571.55 62,428.45  62,428.45       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 198,531.26  198,531.26  109,160.97 89,370.29  89,370.29       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 914,000.00  393,000.00 -1,222,664.77 1,615,664.77  1,615,664.77       SERVICIOS OFICIALES -521,000.00

 345,595.95  363,595.95  304,014.95 59,581.00  59,581.00       OTROS SERVICIOS GENERALES  18,000.00

 5,136,167.97  5,716,167.97  1,825,757.77 3,890,410.20  3,890,407.20TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  580,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 5,127,167.97  5,127,167.97  1,828,560.77 3,298,607.20  3,298,607.20       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 9,000.00  589,000.00 -2,803.00 591,803.00  591,800.00       AYUDAS SOCIALES  580,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 2,560,713.60  1,662,713.60  1,437,986.60 224,727.00  224,727.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -898,000.00

 275,661.60  275,661.60  262,934.60 12,727.00  12,727.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 1,210,052.00  1,212,052.00  1,000,052.00 212,000.00  212,000.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  2,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 75,000.00  75,000.00  75,000.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 1,000,000.00  100,000.00  100,000.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES -900,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 74,881,290.74  72,547,290.74  63,776,285.25 8,771,005.49  7,289,884.18INVERSION PUBLICA -2,334,000.00

 74,881,290.74  72,547,290.74  63,776,285.25 8,771,005.49  7,289,884.18       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO -2,334,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 520,211.21  460,211.21 -186,494.74 646,705.95  646,705.95DEUDA PUBLICA -60,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 520,211.21  460,211.21 -186,494.74 646,705.95  646,705.95       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -60,000.00

TOTAL DEL GASTO  39,389,760.91  37,908,636.62 109,578,408.57  109,578,408.57  70,188,647.66 0.00
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